
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
«-03-»  июля— 20 №

91 нг

О награждении золотым знаком отличия Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

В соответствии с пунктом 6 порядка награждения лиц, выполнивших 

нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), соответствующими 

знаками отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденного приказом Минспорта России 

от 14 января 2016 г. № 16 (зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 26 февраля 2016 г., регистрационный № 41216),

п р и к а з ы в а ю :

Утвердить прилагаемый список награждаемых золотым знаком отличия 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

(ГТО).

инистр П.А. Колобков

МИНСПОРТ РОССИИ 
Вн. № 91 нг 
От 07.07.2017 л.

4292491264



1108 
 

 
 

47777. КОЖЕМЯКИН Дмитрий Станиславович, 17-69-0000465 

47778. ЛОШАКОВ Денис Геннадьевич, 15-69-0002521 

47779. МАЙДЁНОВ Николай Евгеньевич, 16-69-0011112 

47780. МЕЛЬНИКОВА Ольга Владимировна, 16-69-0006646 

47781. НАСАЛЕВИЧ Ирина Михайловна, 17-69-0000695 

47782. ОРЛОВА Юлия Александровна, 17-69-0001390 

47783. ПАВЛОВ Эдуард Викторович, 17-69-0000939 

47784. ПЕТРОВ Сергей Викторович, 15-69-0002061 

47785. ТРОШЕНКОВА Анна Витальевна, 17-69-0000158 

47786. ХОРЕВ Александр Николаевич, 15-69-0006736 

IX ступень 

47787. БЕЛЬМЕСОВ Алексей Вячеславович, 17-69-0000687 

47788. БУГРОВ Виктор Иванович, 16-69-0005281 

47789. ИВАНОВ Олег Борисович, 17-69-0000955 

47790. КОСТИН Александр Васильевич, 16-69-0011057 

47791. КУЗНЕЦОВ Александр Анатольевич, 16-69-0010828 

47792. КУЗЬМИН Роман Зиновьевич, 17-69-0000463 

47793. ПОПОВА Любовь Алексеевна, 17-69-0000643 

47794. РУЙМИНА Надежда Сергеевна, 15-69-0004601 

47795. СЕРОВА-ГРЕМЕТТО Ирина Викторовна, 17-69-0000873 

47796. СТОРОЖЕВЫХ Андрей Александрович, 15-69-0007263 

47797. ФОРОВА Марина Борисовна, 16-69-0011074 

X ступень 

47798. АФОНЕНКО Анатолий Аввакумович, 17-69-0001327 

47799. БАРГАМОН Николай Иванович, 16-69-0011474 

47800. ВЕРЕСОВ Николай Александрович, 17-69-0001705 

47801. КАЛИНИН Владимир Дмитриевич, 17-69-0002438 

XI ступень 

47802. ТРАВКИН Анатолий Ефимович, 17-69-0002790 

 

Томская область 

I ступень 

47803. АНТИПОВ Евгений Евгеньевич, 16-70-0007366 

47804. АСМЫКОВИЧ Мария Викторовна, 17-70-0002548 

47805. ВАРЕНОВА Валерия Вячеславовна, 16-70-0006315 

47806. ВАСЬКОВСКИЙ Артём Владимирович, 17-70-0005698 

47807. ГЕРМАН Андрей Васильевич, 17-70-0006694 

47808. ГРАВЕР Дария Сергеевна, 17-70-0001041 

47809. ГУЛАКОВА Анна Дмитриевна, 17-70-0005041 

47810. КАББО Полина Алексеевна, 16-70-0006285 

47811. КАРГИНА Карина Юрьевна, 17-70-0004031 

47812. КИРИЛИНА Кира Павловна, 17-70-0004143 

47813. КЛИШИНА Алина Игоревна, 17-70-0004511 

47814. ЛИМ Никита Вячеславович, 16-70-0000368 



1109 
 

 
 

47815. ЛЮБИМОВ Максим Юрьевич, 16-70-0005939 

47816. МАТВИЕНКО Полина Артёмовна, 17-70-0006022 

47817. МЕЛКОВ Димитрий Михайлович, 16-70-0009552 

47818. ОВЧАРОВА Владислава Тимофеевна, 17-70-0003983 

47819. ПАШКОВСКАЯ Ева Александровна, 17-70-0005082 

47820. ПОЛЯКОВ Максим Ярославович, 17-70-0004747 

47821. САЕНОК Дарья Андреевна, 16-70-0008428 

47822. САЖЕНИН Никита Сергеевич, 16-70-0009344 

47823. САМСОНОВ Дмитрий Андреевич, 16-70-0008413 

47824. ТОЛКАЧЕВА Любовь Михайловна, 17-70-0000887 

47825. ТОНКИХ Савелий Дмитриевич, 16-70-0009096 

47826. ТРОФИМОВА Дарья Витальевна, 16-70-0010077 

47827. ТРУХАЕВА Василиса Игоревна, 16-70-0008904 

47828. ФОКЕЕВ Артём Витальевич, 16-70-0005530 

II ступень 

47829. АНКУДИНОВ Сергей Алексеевич, 16-70-0003531 

47830. АРХИПКИН Владимир Владимирович, 16-70-0001976 

47831. АХМЕДЗЯНОВА Кира Амировна, 17-70-0001475 

47832. ГАИПОВ Руслан Камолитдинович, 17-70-0002494 

47833. ДОЛГОДВОРОВ Дмитрий Валерьевич, 16-70-0001392 

47834. ДУДНИК Роман Алексеевич, 16-70-0003369 

47835. ЕМЕЛЬЯНЕНКО Савелий Станиславович, 17-70-0004503 

47836. КОРОТКИХ Дарья Сергеевна, 16-70-0000217 

47837. ЛАГАШКИН Александр Сергеевич, 16-70-0000686 

47838. МИШУРЕНКО Дарья Николаевна, 16-70-0004476 

47839. НАЙДУКОВ Тимофей Алексеевич, 16-70-0002448 

47840. НОСКОВ Игорь Игоревич, 16-70-0009370 

47841. ОРЕХОВ Леонид Викторович, 17-70-0006386 

47842. ПАНОВ Артур Сергеевич, 17-70-0002506 

47843. ПАЧКОВСКАЯ Алена Михайловна, 16-70-0000493 

47844. ПРОКШИЦ Арина Андреевна, 16-70-0000773 

47845. ПРОТОПОПОВА Дарья Сергеевна, 17-70-0003684 

47846. СТАЙМАКОВА Софья Николаевна, 16-70-0005331 

47847. СТОЛБОВ Иван Викторович, 16-70-0004540 

47848. ТАЗАРАЧЕВА Александра Евгеньевна, 17-70-0000138 

47849. ТАТАРКОВА Юлия Николаевна, 17-70-0003248 

47850. ЧУДАКОВА Белла Александровна, 17-70-0006276 

47851. ЧУМАЧЕНКО Полина Константиновна, 17-70-0004234 

47852. ЮЛДАШЕВА Полина Рустамовна, 16-70-0005198 

III ступень 

47853. АРТАМОНОВ Георгий Александрович, 17-70-0002280 

47854. БАЗДЫРЕВА Ксения Андреевна, 17-70-0002772 

47855. БОЯРКИН Александр Владимирович, 17-70-0002111 

47856. БРАГИНА Валерия Алексеевна, 16-70-0005703 



1110 
 

 
 

47857. БРЕУС Арина Михайловна, 17-70-0001584 

47858. ВАСИЛЕНКО Кристина Денисовна, 17-70-0000602 

47859. ВЕЛЬК Михаил Владимирович, 16-70-0001683 

47860. ГАВРИШ Карина Эдуардовна, 17-70-0003639 

47861. ГАВРИШ Кристина Эдуардовна, 17-70-0003830 

47862. ГОГОЛИНСКИЙ Артем Михайлович, 17-70-0002596 

47863. ДЕНИСОВА Арина Андреевна, 17-70-0002509 

47864. ДИВАНОВСКАЯ Анастасия Александровна, 17-70-0001808 

47865. ДОВГАЛЮК Дмитрий Алексеевич, 16-70-0003253 

47866. ИВАНОВ Валерий Владимирович, 17-70-0006675 

47867. ИЛЬИНА Варвара Вадимовна, 16-70-0001946 

47868. ИОРДАН Виктория Дмитриевна, 16-70-0002973 

47869. ИСУПОВА Дарья Алексеевна, 17-70-0003308 

47870. КАМИГАЧЕВ Владимир Андреевич, 17-70-0001927 

47871. КАЩЕЕВ Роман Евгеньевич, 17-70-0004472 

47872. КОЛМАКОВА Анна Алексеевна, 17-70-0005038 

47873. КОСТАРЕВА Анастасия Артуровна, 17-70-0006481 

47874. МЫЛЬЕВА Валерия Денисовна, 16-70-0002574 

47875. НАЙДУКОВ Илья Алексеевич, 16-70-0002198 

47876. СЕМЕНЮК Михаил Александрович, 17-70-0003150 

47877. УХОВ Кирилл Витальевич, 17-70-0004205 

47878. ФЕДОРОВСКИЙ Леонид Романович, 17-70-0001096 

47879. ХЛЮСТОВ Давид Алексеевич, 17-70-0001097 

47880. ШМАРИНА Екатерина Романовна, 17-70-0005406 

IV ступень 

47881. АГУЛЯ Данила Александрович, 17-70-0004475 

47882. БАБИЧЕВА Елена Алексеевна, 16-70-0002468 

47883. БАРСКАЯ Полина Андреевна, 16-70-0001744 

47884. БЕЛОНОГОВ Николай Евгеньевич, 17-70-0003516 

47885. БЕЛЬСКАЯ Анастасия Михайловна, 16-70-0002168 

47886. БЛЮМ Елена Павловна, 17-70-0002483 

47887. БОГАТЫРЕВ Игорь Николаевич, 17-70-0003964 

47888. БОНДАРЕВ Сергей Викторович, 17-70-0001940 

47889. БОРОДИНА Снежанна Витальевна, 17-70-0004207 

47890. БЫЛИНА Ксения Александровна, 16-70-0004260 

47891. ВАСИЛЬЕВ Тимофей Андреевич, 17-70-0003970 

47892. ВОРОПАЕВ Даниил Максимович, 16-70-0001639 

47893. ГАСАНОВ Руслан Камалович, 16-70-0000083 

47894. ГАСАНОВ Теймур Мубаризович, 17-70-0003162 

47895. ГЕЙМБУХ Александр Максимович, 17-70-0004054 

47896. ГОМАЗ Екатерина Олеговна, 16-70-0002603 

47897. ГОРЧАКОВА Анастасия Витальевна, 16-70-0003510 

47898. ГРИГОРЬЕВА Ксения Сергеевна, 17-70-0004064 

47899. ГРИГОРЯН Родион Артурович, 17-70-0003348 



1111 
 

 
 

47900. ГРЯЗНОВА Виталия Евгеньевна, 17-70-0002736 

47901. ГУК Николай Сергеевич, 17-70-0000889 

47902. ГУЩИНА Марина Евгеньевна, 17-70-0004161 

47903. ДАВИДЕНКО Кирилл Александрович, 17-70-0001912 

47904. ДОМРАЧЕВА Алина Андреевна, 16-70-0003497 

47905. ДЮЖИКОВ Андрей Андреевич, 17-70-0003317 

47906. ЕРОШЕВСКАЯ Екатерина Дмитриевна, 16-70-0002581 

47907. ЖАРИКОВА Софья Павловна, 17-70-0004087 

47908. ЗАГУРСКИЙ Сергей Игоревич, 16-70-0010648 

47909. ЗАКУРИНОВА Надежда Андреевна, 17-70-0004209 

47910. ИВАНОВА Валерия Константиновна, 17-70-0003340 

47911. ИВАНОВА Мария Владимировна, 17-70-0006293 

47912. ИСУПОВА Софья Алексеевна, 17-70-0004181 

47913. КАРАМУШКО Елена Олеговна, 17-70-0003947 

47914. КАРЮК Николай Алексеевич, 16-70-0002599 

47915. КАТУНИНА Екатерина Александровна, 17-70-0000599 

47916. КАЧИН Николай Владимирович, 17-70-0003485 

47917. КИНДТ Данила Анатольевич, 16-70-0001458 

47918. КЛОПОТЕНКО Алевтина Юрьевна, 15-70-0000289 

47919. КЛЮЧНИКОВ Илья Владимирович, 17-70-0004039 

47920. КОБЕР Дмитрий Сергеевич, 17-70-0004043 

47921. КОНЬШИНА Алена Сергеевна, 16-70-0007346 

47922. КОСТАРЕВ Александр Романович, 17-70-0003587 

47923. КУДОЯРОВА Алина Альбертовна, 17-70-0001957 

47924. КУЗИНА Арина Павловна, 17-70-0002874 

47925. КУЗОВЛЕВ Иван Владимирович, 16-70-0002242 

47926. КУТУЗОВА Екатерина Евгеньевна, 17-70-0004457 

47927. КУТЯВИН Максим Дмитриевич, 16-70-0002547 

47928. МАЙ Данила Юрьевич, 17-70-0004082 

47929. МАЛЫШКИНА Елизавета Евгньевна, 17-70-0002933 

47930. МУРЗЫКОВ Евгений Вячеславович, 17-70-0001226 

47931. НАУМЕНКО Данила Александрович, 17-70-0002624 

47932. НИКИТИН Иван Алексеевич, 17-70-0004120 

47933. ОНИЩЕНКО Иван Валентинович, 17-70-0003839 

47934. ОРЕХОВА Ангелина Николаевна, 16-70-0002800 

47935. ОСИПОВА Елизавета Викторовна, 16-70-0006703 

47936. ПАЛКИНА Дарья Викторовна, 17-70-0003265 

47937. ПЕРОВА Алина Евгеньевна, 16-70-0002022 

47938. ПУТИН Александр Леонидович, 16-70-0000480 

47939. РАСКИН Матвей Юрьевич, 17-70-0003689 

47940. РОМАНЮК Андрей Сергеевич, 17-70-0003963 

47941. РУБЛЁВ Егор Алексеевич, 17-70-0000241 

47942. САВЧЕНКО Полина Александровна, 17-70-0004184 

47943. САЛАХОВА Динара Рамильевна, 16-70-0002895 



1112 
 

 
 

47944. САПЕГИН Евгений Романович, 16-70-0002813 

47945. САПОЖНИКОВА Анастасия Алексеевна, 17-70-0000402 

47946. САФРОНОВА Анастасия Сергеевна, 16-70-0002685 

47947. СЕРГЕЕВ Данил Васильевич, 16-70-0003479 

47948. СКИБИН Олег , 16-70-0000337 

47949. СМООЛЕНЦЕВ Игорь Валентинович, 17-70-0003960 

47950. СОЛОВЬЕВА Ангелина Сергеевна, 16-70-0000682 

47951. СОСНИНА Арина Александровна, 17-70-0003869 

47952. СТРЕЛКОВ Данил Валерьевич, 17-70-0002371 

47953. ТОЛКАНЁВА Галина Константиновна, 17-70-0006793 

47954. ТОМАКИН Алексей Владимирович, 17-70-0004059 

47955. УСТИНОВА Оксана Александровна, 17-70-0004055 

47956. УСТЬЯНЦЕВА Полина Максимовна, 16-70-0000119 

47957. ФЛОРЯ Кристина Романовна, 17-70-0004160 

47958. ФРОЛОВА Ульяна Михайловна, 17-70-0005526 

47959. ЧЕВСКИЙ Тихон Дмитриевич, 16-70-0000595 

47960. ЧЕРЕПАНОВА Виктория Артёмовна, 16-70-0003511 

47961. ЧИСТЯКОВ Иван Владимирович, 16-70-0005409 

47962. ШИРОКОВА Мария Григорьевна, 16-70-0005288 

V ступень 

47963. АНДРЕЕВА Анна Александровна, 17-70-0004980 

47964. АНДРИЩУК Александра Николаевна, 16-70-0000054 

47965. ВАСИЛЬЕВА Кристина Васильевна, 16-70-0010594 

47966. ВЕЛИЧКО Дмитрий Григорьевич, 17-70-0002613 

47967. ГАЙФУЛИН Андрей Алексеевич, 16-70-0005237 

47968. ГУЗНЯЕВА Вероника Дмитриевна, 16-70-0000853 

47969. КАЛЮТА Антон Владимирович, 16-70-0005068 

47970. ЛУКМАНОВ Руслан Рамильевич, 16-70-0005117 

47971. МЕЩЕРЯКОВА Валерия Романовна, 17-70-0006823 

47972. РОМАНОВ Никита Витальевич, 16-70-0004391 

47973. РУДНЕВА Мария Михайловна, 16-70-0007744 

47974. СВИНУХОВ Богдан Владимирович, 16-70-0005521 

47975. УТКИН Николай Александрович, 17-70-0003975 

47976. ФАЙЗУЛЛИНА Вероника Сергеевна, 16-70-0010702 

47977. ФЕДУЛОВА Валерия Александровна, 17-70-0007022 

47978. ФРОЛОВ Михаил Александрович, 15-70-0000050 

47979. ХУДЯКОВА Анастасия Александровна, 16-70-0003543 

47980. ЧЕМЕРЗОВ Вячеслав Сергеевич, 17-70-0001874 

47981. ЧИГИШЕВ Никита Сергеевич, 16-70-0002080 

47982. ШАМРАЕВА Валерия Михайловна, 16-70-0002280 

47983. ШАТУЛИНА София Олеговна, 16-70-0001023 

47984. ШМАХТОВ Александр Геннадьевич, 16-70-0000267 

VI ступень 

47985. АНИСИМОВА Анастасия Александровна, 17-70-0006253 



1113 
 

 
 

47986. АФАНАСЬЕВ Илья Александрович, 16-70-0004143 

47987. БЕЛЯНКОВ Василий Юрьевич, 17-70-0003479 

47988. БРЕССКИНА Анастасия Александровна, 17-70-0000986 

47989. ГУБСКАЯ Виктория Эдуардовна, 17-70-0001452 

47990. ДУБАСОВ Владимир Юрьевич, 17-70-0005935 

47991. ДУБАСОВА Анжелика Владимировна, 17-70-0006092 

47992. ДУБОВИЦКИЙ Артём Игоревич, 17-70-0000652 

47993. ЕЛЕЦКАЯ Анжелика Александровна, 16-70-0004594 

47994. ИЛЛАРИОНОВА Александра Владимировна, 16-70-0010838 

47995. КАРИЧЕВА Галина Сергеевна, 16-70-0008072 

47996. КАРТАШОВ Леонид Александрович, 16-70-0000899 

47997. КИЗИЛОВ Максим Александрович, 17-70-0001796 

47998. КЛИШИНА Ирина Игоревна, 17-70-0001085 

47999. КОСОВСКИХ София Андреевна, 17-70-0004544 

48000. КРЫЖАНОВСКАЯ Марина Евгеньевна, 16-70-0007463 

48001. КУЛИКОВА Елена Анатольевна, 16-70-0006073 

48002. КУХТЕНКОВ Федор Николаевич, 16-70-0004025 

48003. ЛАВРЕНОВ Валерий Викторович, 16-70-0005537 

48004. ЛАРЮШИН Александр Андреевич, 17-70-0001040 

48005. ЛУГАЧЕВ Дмитрий Сергеевич, 17-70-0002073 

48006. МАЛУХИНА Валерия Сергеевна, 17-70-0002015 

48007. МАРАСАНОВА Евгения Николаевна, 17-70-0002165 

48008. МЕЩЕУЛОВ Никита Владимирович, 16-70-0006260 

48009. МОРОЗОВ Иван Андреевич, 17-70-0000505 

48010. МОСКВИТИНА Екатерина Владимировна, 16-70-0009913 

48011. НЕКОРЫСТЕНКО Николай Витальевич, 16-70-0005850 

48012. ПАШКОВСКИЙ Роман Витальевич, 16-70-0007367 

48013. ПЕТРЕНКО Арсений Юрьевич, 16-70-0001293 

48014. ПЕТУХОВ Сергей Александрович, 16-70-0006056 

48015. ПОДКАМИНЕР Елизавета Дмитриевна, 17-70-0004519 

48016. ПОНОМАРЕВ Руслан Николаевич, 17-70-0004617 

48017. ПОПОВ Дмитрий Андреевич, 16-70-0004159 

48018. ПОПОВ Павел Павлович, 17-70-0005435 

48019. РОМАНЕНКО Максим Олегович, 17-70-0000857 

48020. РУБАХИНА Ольга Витальевна, 16-70-0008703 

48021. РЫБКА Мария Васильевна, 16-70-0008265 

48022. САМОШИН Арсений Анатольевич, 17-70-0000762 

48023. СКАЛЬСКАЯ София Вадимовна, 17-70-0001343 

48024. СМЕРТИН Роман Александрович, 16-70-0007179 

48025. СТРЕЛЬНИКОВ Семен Михайлович, 16-70-0001876 

48026. СЫСОЛИНА Мария Алексеевна, 16-70-0009944 

48027. ТЕСЛЯ Елена Сергеевна, 16-70-0000378 

48028. ТЮПА Фёдор Сергеевич, 17-70-0001033 

48029. УКЛАЕВ Анатолий Сергеевич, 16-70-0003067 



1114 
 

 
 

48030. ЧЕРНОУСОВ Юрий Викторович, 17-70-0006254 

48031. ЧИГАРНОВА Диана Александровна, 16-70-0006889 

48032. ШУВАРКОВА Светлана Сергеевна, 17-70-0001260 

48033. ЮГАНКИНА Екатерина Андреевнв, 17-42-0007639 

VII ступень 

48034. АБДУЛОВА Асия Ниязовна, 16-70-0006541 

48035. АБСАЛИХОВ Артемий Фанисович, 17-70-0001462 

48036. АЛЕХИН Масим Александрович, 15-70-0000163 

48037. БЕКИР Оксана Владимировна, 17-70-0000376 

48038. БЛОХИН Иван Юрьевич, 16-70-0005892 

48039. БУБЕЛЕВ Евгений Викторович, 16-70-0004843 

48040. БУГРОВ Евгений Валерьевич, 16-70-0000285 

48041. БУТАКОВ Артем Александрович, 17-70-0006607 

48042. ВАЩЕНКО Екатерина Сергеевна, 17-70-0005323 

48043. ВАЩЕНКО Игорь Сергеевич, 16-70-0002376 

48044. ГААК Николай Александрович, 16-70-0006323 

48045. ГУСЕВА Ирина Владиславовна, 17-70-0005078 

48046. ДЕМИДОВ Константин Николаевич, 16-70-0007126 

48047. ДОРОНИНА Марина Сергеевна, 16-70-0003989 

48048. ЕЛЕСЕЕВ Сергей Викторович, 16-70-0005484 

48049. ЕРЛЫКОВА Екатерина Сергеевна, 16-70-0009207 

48050. ЗАВАЛИШИНА Оксана Владиславовна, 16-70-0004249 

48051. ЗАОСТРОВСКАЯ Алла Владимировна, 16-70-0001081 

48052. ЗЕВЯКИНА Ольга Викторовна, 17-70-0000010 

48053. ЗОЛОТОВА Марина Сергеевна, 17-70-0003913 

48054. ИСАЕВ Андрей Михайлович, 16-70-0009017 

48055. КАРИХ Наталья Юрьевна, 16-70-0004164 

48056. КИРЬЯНОВА Ирина Юрьевна, 16-70-0007312 

48057. КОТЛЕВСКАЯ Татьяна Анатольевна, 17-70-0004624 

48058. КОТОРОВА Анна Юрьевна, 17-70-0005034 

48059. КРИВОШАПКИН Максим Анатольевич, 16-70-0010508 

48060. КУДРЯВЦЕВ Евгений Андреевич, 16-70-0007240 

48061. КУЗЬМИК Антон Павлович, 16-70-0007572 

48062. КУЛЕШОВ Дмитрий Николаевич, 16-70-0006789 

48063. ЛЕВКОВЕЦ Наталия Михайловна, 16-70-0006878 

48064. ЛИМ Евгения Евгеньевна, 16-70-0010426 

48065. ЛИПАТОВ Григорий Михайлович, 17-70-0002533 

48066. ЛИТВИНЕНКО Наталья Сергеевна, 16-70-0005587 

48067. МАКУХА Александр Михайлович, 16-70-0010823 

48068. МАРКОВ Владимир Викторович, 16-70-0007216 

48069. МАСАЛОВ Константин Александрович, 17-70-0003833 

48070. МЕДВЕДЕВ Александр Викторович, 17-70-0004831 

48071. МЕДВЕДЕВ Валерий Юрьевич, 17-70-0000872 

48072. МЕДВЕДЕВА Елена Анатольевна, 16-70-0007018 



1115 
 

 
 

48073. МИНЕНКО Ирина Алексеевна, 16-70-0008676 

48074. МИРОНОВ Вадим Юрьевич, 16-70-0006044 

48075. МОРОЗОВ Денис Павлович, 16-70-0003865 

48076. МОСКВИТИНА Наталья Николаевна, 17-70-0004272 

48077. НАГОРНЫХ Николай Сергеевич, 17-70-0000638 

48078. НЕПОМНЯЩИХ Екатерина Алексеевна, 16-70-0007928 

48079. НЕПОМНЯЩИХ Николай Борисович, 17-70-0000091 

48080. НОВИКОВА Екатерина Евгеньевна, 16-70-0007837 

48081. ОВЧИННИКОВА Анастасия Леонидовна, 17-70-0002035 

48082. ОДЫШЕВ Николай Геннадьевич, 16-70-0006895 

48083. ОКИШЕВ Евгений Сергеевич, 17-70-0001325 

48084. ПАНОВ Максим Петрович, 16-70-0009109 

48085. ПАНОВА Елена Анатольевна, 17-70-0003957 

48086. ПИЛИПЧУК Сергей Сергеевич, 16-70-0006089 

48087. ПОЛОВКО Андрей Львович, 16-70-0006726 

48088. ПОСТНИКОВА Юлия Евгеньевна, 16-70-0007090 

48089. ПРИВАЛЕНКО Иван Викторович, 17-70-0001286 

48090. РОГОВЦЕВ Станислав Владимирович, 15-70-0000228 

48091. РОТЬКИНА Виктория Александровна, 16-70-0008229 

48092. РУБАШКИНА Татьяна Геннадьевна, 17-70-0001512 

48093. РУДИКОВ Сергей Александрович, 16-70-0006371 

48094. РЫЖАКОВА Ирина Александровна, 17-70-0005718 

48095. САРАЕВА Татьяна Геннадьевна, 16-70-0006916 

48096. СЕМЕНОВ Анатолий Владимирович, 17-70-0004531 

48097. СЕМИРИЧ Вячеслав Владимирович, 16-70-0009543 

48098. СМИРНОВ Константин Александрович, 17-70-0004390 

48099. СУХОДОЛИН Анатолий Анатольевич, 17-70-0002320 

48100. ТАЗАРАЧЕВА Наталья Викторовна, 17-70-0000131 

48101. ТИМОХИН Дмитрий Анатольевич, 16-70-0003841 

48102. УШАКОВ Дмитрий Александрович, 17-70-0004745 

48103. ФИЛАТОВА Олеся Александровна, 16-70-0007596 

48104. ХАКОВ Станислав Рифович, 16-70-0008130 

48105. ХОДОВА Евгения Александровна, 16-70-0003193 

48106. ХОХЛОВ Сергей Евтифьевич, 16-70-0005946 

48107. ЧЕРКАСОВ Сергей Владимирович, 16-42-0042470 

48108. ЧУДАКОВ Виталий Александрович, 16-70-0005838 

48109. ЧУМАЧЕНКО Константин Александрович, 16-70-0000403 

48110. ЧУНАРЕВА Александра Геннадиевна, 17-70-0004428 

48111. ШАКИРЖАНОВ Тимур Ринатович, 15-70-0000219 

48112. ШЕЛКОВСКАЯ Анна Павловна, 16-70-0007917 

48113. ШНАЙДЕР Александр Владимирович, 16-70-0007181 

48114. ЯНСБЕРГ Николай Петрович, 16-70-0000759 

VIII ступень 

48115. АКУЛОВА Ольга Владимировна, 17-70-0001589 



1116 
 

 
 

48116. АНИСТРАТОВ Сергей Николаевич, 17-70-0002106 

48117. АСМЫКОВИЧ Наталья Казимировна, 17-70-0004004 

48118. БАРБАРЯН Людмила Геннадьевна, 17-70-0002224 

48119. БАРСАГАЕВ Олег Александрович, 17-70-0004674 

48120. БЕРДНИКОВ Алексей Викторович, 17-70-0000960 

48121. БОКОР Оксана Анатольевна, 16-70-0008733 

48122. БУТЕНКО Анна Владимировна, 16-70-0008189 

48123. БЫСТРИЦКАЯ Ирина Владимировна, 17-70-0000941 

48124. ВАТОЛИН Виталий Владимирович, 17-70-0004498 

48125. ВДОВИХИНА Татьяна Николаевна, 16-70-0005333 

48126. ВЕСЕЛЬЕВ Евгений Николаевич, 16-70-0003994 

48127. ВЛАСОВ Александр Юрьевич, 17-70-0004728 

48128. ВОРОНИНА Марина Николаевна, 17-70-0001412 

48129. ВОРОТОВА Наталья Александровна, 16-70-0007190 

48130. ГЕНЗЕ Наталья Александровна, 17-70-0006290 

48131. ГЕРАЩЕНКО Анна Александровна, 16-70-0010815 

48132. ГЕРАЩЕНКО Денис Михайлович, 16-70-0007545 

48133. ГРИДИН Вадим Юрьевич, 16-70-0005404 

48134. ГУБСКАЯ Светлана Михайловна, 16-70-0007510 

48135. ГУСЕВА Наталья Николаевна, 16-70-0008042 

48136. ГУСЬКОВ Сергей Геннадьевич, 16-70-0007757 

48137. ДАВИДЕНКО Эдуард Николаевич, 17-70-0001289 

48138. ДЕМУХ Юлия Николаевна, 16-70-0008194 

48139. ДОБРЫГИНА Лариса Владимировна, 16-70-0005378 

48140. ДОКШИН Олег Викторович, 16-70-0010843 

48141. ДОМНЕНКО Татьяна Дмитриевна, 16-70-0007141 

48142. ДОСУЖЕВ Николай Васильевич, 17-70-0000316 

48143. ДРОБЫШЕВА Елена Геннадьевна, 16-70-0008874 

48144. ДРУГОВ Дмитрий Генадьевич, 16-70-0006732 

48145. ДРУГОВА Людмила Владимировна, 16-70-0001399 

48146. ДУБОВИЦКАЯ Юлия Валерьевна, 17-70-0005582 

48147. ЕВТИХЕЕВ Олег Валерьевич, 16-70-0008030 

48148. ЖАБИН Евгений Николаевич, 16-70-0006435 

48149. ЖМЫХОВА Ольга Васильевна, 16-70-0003802 

48150. ЖУБУЛЬ Олег Анатольевич, 16-70-0005879 

48151. ЗАЕВ Дмитрий Александрович, 17-70-0000484 

48152. ЗАКУРДАЕВ Андрей Викторович, 16-70-0007306 

48153. ЗВЕРКОВА Наталья Геннадьевна, 17-70-0000018 

48154. КОВАЛЬЧУК Татьяна Ивановна, 17-70-0001453 

48155. КОЛОТОВ Сергей Владимирович, 16-70-0010833 

48156. КОПЕЙКИНА Любовь Юрьевна, 16-70-0008440 

48157. КРИВОНОГОВА Татьяна Владимировна, 17-70-0001172 

48158. ЛЕВИН Сергей Иванович, 16-70-0005654 

48159. ЛОГУНОВ Юрий Александрович, 16-70-0005972 



1117 
 

 
 

48160. МАЗУР Ольга Ивановна, 16-70-0006186 

48161. МАРКОВ Олег Николаевич, 16-70-0007723 

48162. МЕЛЬНИКОВА Хелена Юрьевна, 17-70-0002324 

48163. МЕРЗЛЯКОВА Татьяна Анатольевна, 16-70-0007927 

48164. МЕХТИЕВ Эльчин Мехтиевич, 15-70-0000218 

48165. МОРОЗОВА Лилия Владимировна, 15-70-0000655 

48166. НАГАЙЦЕВ Сергей Михайлович, 17-70-0000587 

48167. НАЙМУШИНА Ирина Павловна, 17-70-0003665 

48168. НИКИТИН Владимир Михайлович, 16-70-0006950 

48169. ОБУХОВА Марина Григорьевна, 17-70-0000967 

48170. ОВЕЧКИНА Татьяна Владимировна, 16-70-0009015 

48171. ОВЧАРОВ Владимир Анатольевич, 16-70-0005801 

48172. ОЛИН Александр Алексеевич, 16-70-0003990 

48173. ОРЕХОВ Николай Николаевич, 17-70-0004545 

48174. ПАНОВ Владимир Антонович, 16-70-0007769 

48175. ПАСИКО Евгений Евгеньевич, 16-70-0006976 

48176. ПЕРЕМИТИН Владимир Викторович, 16-70-0003862 

48177. ПЕСТУНОВ Алексей Александрович, 16-70-0006092 

48178. ПИВНЕВ Денис Евгеньевич, 16-70-0008009 

48179. ПИРОГОВ Иван Александрович, 16-70-0001903 

48180. ПЛОТНИКОВ Андрей Александрович, 16-70-0008636 

48181. ПОЛОНЯНКИН Олег Владимирович, 17-70-0003861 

48182. ПОЛЯКОВ Александр Петрович, 16-70-0008243 

48183. ПОСАЖЕННИКОВ Александр Владимирович, 16-70-0000774 

48184. ПРОЗОРОВ Александр Викторович, 16-70-0010252 

48185. ПРОЗОРОВА Елена Ивановна, 16-70-0010250 

48186. ПУПЫРЕВ Андрей Борисович, 16-70-0003889 

48187. ПФЕЙФЕР Владимир Владимирович, 15-70-0000379 

48188. ПФЕЙФЕР Елена Анатольевна, 15-70-0000380 

48189. РЕК Александр Юрьевич, 17-70-0001074 

48190. РИФ Эдуард Александрович, 16-70-0005077 

48191. РОДИКОВ Александр Юрьевич, 16-70-0006373 

48192. РОМАНОВ Виталий Юрьевич, 16-70-0007041 

48193. РУКОВИШНИКОВ Олег Юрьевич, 16-70-0007954 

48194. САВЕЛЬЕВА Ирина Александровна, 17-70-0002653 

48195. САЛМИН Владимир Вениаминович, 15-70-0000254 

48196. СИМАКИН Иван Геннадьевич, 16-70-0008015 

48197. СЛОВЕСНЫЙ Олег Александрович, 17-70-0002686 

48198. СОБАРШОВ Андрей Владимирович, 16-70-0007501 

48199. СОБОЛЕВСКИЙ Евгений Николаевич, 16-70-0008143 

48200. СТАФЕЕВА Лариса Андреевна, 16-70-0005510 

48201. СУСЛОВ Вячеслав Викторович, 17-70-0005756 

48202. СУХОРУКОВ Александр Александрович, 16-70-0010824 

48203. СУХОРУКОВА Татьяна Апполоновна, 16-70-0007091 



1118 
 

 
 

48204. ТОРМЫШЕВ Вадим Александрович, 16-70-0006141 

48205. ФИЛИППОВА Наталья Васильевна, 16-70-0007311 

48206. ФОКИН Игорь Владимирович, 17-70-0004933 

48207. ХМЕЛЁК Надежда Николаевна, 17-70-0004570 

48208. ЧАГОЧКИН Алексей Васильевич, 16-70-0004011 

48209. ШАРИНСКАЯ Елена Алексеевна, 17-70-0000753 

48210. ШИРЯЕВ Александр Викторович, 16-70-0000068 

48211. ШРЕДЕР Сергей Александрович, 16-70-0007552 

48212. ЯРМОЛЕНКО Дмитрий Анатольевич, 16-70-0004290 

IX ступень 

48213. БЕЛОУСОВ Андрей Валерьевич, 15-70-0000006 

48214. БОНДАРЕНКО Наталья Владимировна, 17-70-0004244 

48215. БРАЗОВСКИЙ Евгений Борисович, 16-70-0007134 

48216. ВАСИЛЕВСКИЙ Вадим Александрович, 17-70-0002186 

48217. ВОБЛИКОВ Сергей Анатольевич, 16-70-0007962 

48218. ДОРОШКЕВИЧ Юрий Владимирович, 16-70-0007526 

48219. ЕГОРОВ Вячеслав Юрьевич, 16-70-0007755 

48220. ЕГОРОВ Геннадий Александрович, 16-70-0010865 

48221. ЕРМОЛАЕВ Сергей Иванович, 16-70-0006619 

48222. ЖЕРНОВ Анатолий Александрович, 17-70-0003443 

48223. ЗУБКОВА Надежда Михайловна, 17-70-0005385 

48224. ИЛЬИНОВ Василий Васильевич, 15-70-0000214 

48225. КАЛУГИНА Татьяна Ивановна, 17-70-0000626 

48226. КАУРОВ Дмитрий Вячеславович, 17-70-0002361 

48227. КОВРИГО Юрий Николаевич, 16-70-0010848 

48228. КОКОВИХИН Сергей Анатольевич, 16-70-0004048 

48229. КОНСТАНТИНОВ Юрий Александрович, 16-70-0007324 

48230. КОЧЕТОВА Марина Александровна, 16-70-0003711 

48231. КУЗЕНКОВА Нина Анатольевна, 17-70-0003465 

48232. ЛОБАНОВ Михаил Анатольевич, 16-70-0010450 

48233. ЛОНЬ Сергей Леонтьевич, 17-70-0002407 

48234. ЛЫСКОВ Олег Федорович, 16-70-0004191 

48235. МИХАЙЛОВА Татьяна Ивановна, 16-70-0010375 

48236. МОРОЗОВ Андрей Иванович, 16-70-0002640 

48237. НАУМОВ Евгений Эдуардович, 17-70-0001102 

48238. ПАНОВ Александр Фёдорович, 16-70-0004262 

48239. ПЛОТНИКОВ Олег Юрьевич, 16-70-0007078 

48240. ПОЛЯНСКИЙ Сергей Александрович, 17-70-0004766 

48241. ПШЕНИЧНИКОВ Виктор Викторович, 17-70-0002422 

48242. САМОЙЛОВ Вадим Борисович, 17-70-0001252 

48243. СЕМЕНОВА Елена Леонидовна, 16-70-0003794 

48244. СЕРГЕЕВА Евгения Юрьевна, 17-70-0000244 

48245. СИЛЕНКО Александр Григорьевич, 16-70-0001918 

48246. СУРКОВ Андрей Николаевич, 17-70-0004088 



1119 
 

 
 

48247. ТИХОМИРОВ Владимир Александрович, 16-70-0007672 

48248. ТОЛСТОВ Владимир Николаевич, 16-70-0004003 

48249. ТУРЕНКО Елена Валерьевна, 17-70-0002309 

48250. ТУХТАМЕТОВ Тамир Тагманович, 16-70-0009613 

48251. ХАСАНОВ Амир Исмаилович, 16-70-0005998 

48252. ЧЕСНОКОВА Галина Ивановна, 16-70-0005415 

48253. ШКУРКИН Константин Леонидович, 16-70-0010528 

X ступень 

48254. ВЛАСОВ Николай Анатольевич, 17-70-0000024 

48255. ВОРОБЬЕВА Надежда Александровна, 17-70-0000734 

48256. ГАВРИЛЕНКО Виктор Михайлович, 17-70-0002345 

48257. ЗАМАРАЕВА Валентина Пантелеевна, 17-70-0005742 

48258. ЛЮТКЕВИЧ Вера Константиновна, 17-70-0000811 

48259. НЕСЫНОВ Александр Николаевич, 17-70-0004360 

48260. РУНДА Александр Михайлович, 17-70-0005639 

48261. СЕЛИВЕРСТОВ Владимир Петрович, 17-70-0003070 

XI ступень 

48262. ГАДЖИМУРАДОВ Гаджимурад Абумислимович, 17-70-0002180 

48263. ТРЕГУБ Виктор Данилович, 17-70-0005676 

 

Тульская область 

I ступень 

48264. АРИСТОВА Полина Ивановна, 16-71-0022673 

48265. ВОЛОДИН Егор Юрьевич, 16-71-0020558 

48266. ВОЛОДИНА Анастасия Юрьевна, 16-71-0024628 

48267. ГЛУШКИНА Анастасия Владимировна, 16-71-0021660 

48268. ГОРДЕЕВ Степан Викторович, 15-71-0029798 

48269. ГУДКОВ Артём Андреевич, 16-71-0023676 

48270. ДУДОРКИН Артем Сергеевич, 16-71-0022290 

48271. ЕРМАКОВ Александр Сергеевич, 16-71-0021692 

48272. ЖУКОВА Елена Николаевна, 17-71-0005178 

48273. ИЛЮЩЕНКО Дмитрий Ярославович, 16-71-0011863 

48274. КОВАЛЕВА Виктория Дмитриевна, 17-71-0004722 

48275. КУГУТОВ Александр Игоревич, 16-71-0019649 

48276. ЛАПШЕВ Артём Дмитриевич, 17-71-0003924 

48277. МАРТИНЕС Иван Мануэлович, 15-71-0025386 

48278. НИКОЛАЕВ Лев Владиславович, 16-71-0023661 

48279. ОВЧИННИКОВА Полина Юрьевна, 17-71-0003669 

48280. ПЕРЕСЫПКИН Александр Константинович, 16-71-0023114 

48281. РЫЖКОВ Владимир Алексеевич, 17-71-0003910 

48282. СЕЛЕНКО Сергей Алексеевич, 17-71-0002231 

48283. СМЕКАЛИН Игорь Васильевич, 15-71-0031650 

48284. ТИХОНОВА Таисия Алексеевна, 16-71-0010376 

48285. ФАДЕЕВА Мария Антоновна, 16-71-0020612 


